
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2018
a las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina básico con destino al Almacén General.

Valor estimado del contrato 53.146 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.153,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.573 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Almacén General del Centro Logístico y Tecnológico del Ayuntamiento.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Avenida Matapiñonera, s/n
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel

Presupuesto base de licitación
Importe 21.246,99 EUR.

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.964,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.858,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 17.559,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asenga Logistica S.L.U.
Identificador empresa B87596276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.964,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.686,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/18
Fecha de Formalización 27/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de junio de 2018.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Articulos básicos de oficina.



Precio de la oferta más baja 4.941,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.663,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 10.906,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.013,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asenga Logistica S.L.U.
Identificador empresa B87596276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.941,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.978,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/18
Fecha de Formalización 27/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de junio de 2018.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Primera Planta del Edificio del Caserón

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a modificación, se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público con
dos días hábiles de antelación.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QFGuFPRYS0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 02/03/18
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/02/BOCM-20180302-100.PDF

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 20/03/2018
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/20/BOCM-20180320-88.PDF

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 02/03/18
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/02/BOCM-20180302-100.PDF

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0QFGuFPRYS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/02/BOCM-20180302-100.PDF
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/20/BOCM-20180320-88.PDF
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/03/02/BOCM-20180302-100.PDF


ID 0000003055466 |  2018-229563 | mié, 11 jul 2018 11:29:31:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115555056690647938133662518207799849627 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


